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Hans Eyvind Næss ble medlem i Stavanger Rotary Klubb i 1996. Sigvard Marnburg er hans
fadder og Henning Stabenfeldt var President.

Hans Eyvind er en svært samfunnsengasjert Rotaryaner som har hatt store ansvarsfulle verv.
Hans Eyvind er dr. philos, historiker og arkivmann. Han var statsarkivar i Stavanger i 
35 år, seniorrådgiver hos Riksarkivaren og tilknyttet Universitetet i Stavanger. Tittelen på
doktoravhandlingen fra 1981 var Trolldomsprosessene i Norge på 1500-1600-tallet. 
Han har utgitt minst 27 bøker og redigert en rekke bøker og artikler – over 160, særlig innen
retts- og administrasjonshistorie. Han har også skrevet gards- og slektshistorie for
Nedstrand i Tysvær og Finnøy.

I 2021 ble Hans Eyvind Næss tildelt Kongens fortjenstmedalje. I henhold til Kongehuset sine
statutter, blir kongens fortjenstmedalje tildelt som belønning for innsats av «særlig
samfunnsgagnlig natur på områder som kunst, kultur, vitenskap, næringsliv, sosialt og
humanitært arbeid». 

Hans Eyvind har også vært engasjert internasjonalt. Han var med i ledergruppen for
International Council of Archives med sekretariat i Paris og formann for Section for Business
Archives, et seksjonsstyre han bygget opp og som bestod av dokumentsjefer fra de største
konsernene i verden. Det var nok ikke alltid lett å jobbe med mange synspunkter mellom
ledere i Beijing, Washington, Sydney, Buenos Aires, Berlin og Roma. 

Hans Eyvind var medforfatter i 75 års jubileumsboken og 100 års jubileumsboken.
Hans Eyvind er fremdeles et aktivt medlem i Stavanger Rotary Klubb. Utmerkelsen er en
honnør for det arbeidet han har gjort i 29 år i god Rotary ånd og samtidig bidratt til Rotarys
motto «Service above self».

VI GRATULERER!

Paul Harris Fellow utmerkelse til
Hans Eyvind Næss
Tekst/foto: Beathe-Jeanette Lunde, Stavanger RK

https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Statsarkivar_i_Stavanger
https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Riksarkivaren
https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Universitetet_i_Stavanger
https://lokalhistoriewiki.no/wiki/Tysv%C3%A6r


Hele tre nye medlemmer ble tatt opp: Odd Kåre Øygarden, Arne Bårdsen og Roy Haarr. President
Marianne Fagerland ledet oss gjennom opptaket der hele klubben reiser seg. Presidenten leser opp
vårt fine skriv om 4 spørsmålsregelen, og en del andre viktige ting som Rotary forventer av sine
medlemmer. De nye medlemmene får med seg skrivet, slik at de kan sette seg inn i hva Rotary er.
Fadderne er også med å deler ut Rotary nål, og vår egen pins. Etter opptaket går de nye rundt og
hilses velkommen av hvert enkelt medlem. Vi er nå 56 medlemmer i klubben.

Etter opptaket fikk vi et fint og lunt foredrag av Kjell Flotve, som fortalte om sin nye diktbok:
”Himmel og Hav “ som kom ut på hans 80 års dag.

Karmøy Vest introduserte 
3 nye medlemmer

Medlemsopptak: f.v. Bjørn Rismyhr (fadder til Roy Haarr), Roy Haarr,
Jørgen Sletten (fadder til de to andre), Arne Bårdsen, 
Odd Kåre Øygarden og President Marianne Fagerland

Marianne Fagerland overrekker
Sildakånå i miniatyr til Kjell Flotve

(tidligere medlem i Rotary).

Per Inge Eriksen

Per Inge Eriksen



RotaXion arrangement til Voss Vind 
Bergenhus RK

Dette ble en suveren dag for ca. 20 elever fra Rothaugen skoles Innføringsklasse inkl. et par av deres
venner. Minst 7 nasjonaliteter var representert og ulike språk florerte. 
 Tide stilte opp med flott buss ved Sandvikkirken kl. 08.45 og med avgang kl. 09.00.
 På programmet var filmen «Titanic» som ble en flott bakgrunnsfilm med filmmusikk gjennom nydelig
natur og flott vær på vei opp til Voss. På Voss skinte solen og vi var raskt i gang med registrering på
Voss Vind. For noen var spenningen til å ta og føle på. For de aller fleste var dette den første gangen de
skulle fly, og etter en kort innføring i funksjonelle arm- og beinbevegelser, «ikledning! av dresser, hjelm,
briller og ørepropper, var vi klar i gruppe på 10 m.m. Litt anspent kanskje. Og her var mange
«naturtalenter» som fløy som fugler allerede fra start av, mange smil og mye følelse av mestring og «å
sta sammen i utfordringen». Hver av elevene samt 2 lærere fra Rothaugen skole og 4 rep. fra RotaXion
fikk også fløyet denne dagen.

Alle elevene fikk fly to ganger - 
og noen fikk en «bonusrunde» i tillegg :)



Etter ca 1t 30 min. flyging på Voss Vind, mange smilende fjes, hyggelige kommentarer og tilbakemeldinger,
hentet bussen oss og kjørte oss raskt til Peppes Pizza på Voss. Her stod et flott langbord klar for oss med
pizza, drikke og en liten dessert. 

Etter en times hyggelig «flyers lunch» var bussen klar for returreisen tilbake til Bergen. Andre, og den mest
spennende delen av «Titanic» fanget oss, og mens vi kjørte inn til endeholdeplassen i Sandviken, fikk vi
med oss Titanic sangen «My heart will Go on», som enda et samlende og godt minne fra turen. 

En stor opplevelse, En historie å fortelle. Et flott samhold. En god dag. - Vel blåst !

Slik så dagsprogrammet ut:
Kl. 08.50 – Fremmøte på Sandvikskirke.
Kl. 09.00 - Avgang med buss fra Sandvikskirke.
Kl. 10.50 – Ankomst Voss Vind
Kl. 11.00 – 13.30 – flyving på Voss Vind (Vi har kjøpt Mini skole pakke,
dvs. 2 x 1 min. per person) 
Kl. 13.45 – 14.45 Peppes Pizza på Vossevangen
Kl. 14.45 – avreise med buss til Bergen
Ca. kl. 16.30 – ankomst Sandvikskirken



På klubbmøte til Arna Rotary klubb 17. februar var guvernør Rolf Thingvold på besøk.
Guvernøren overrakte diplom til klubben vår, som er den klubben i Distrikt 2250, som har gitt mest
penger til bekjempelse av polio i 2023-2024. Polio rammer hovedsakelig barn under 5 år. Det finnes

ingen kur, men polio kan forebygges med en vaksine. I dag er det bare 2 land som er registrert med polio
(Afganistan og Pakistan), men tallet har økt i 2024 og End Polio Now er fortsatt et viktig arbeid som vi vil

gi bidrag til i dette Rotaryåret også.

Kristin Akselberg

Arna Rk tildelt diplom for givergleden

Sykdommen
Poliomyelitt er en svært smittsom sykdom som oftest

rammer barn under 5 år.
De fleste kjenner det som poliovirus. Viruset spres fra
person til person, vanligvis gjennom forurenset vann.
Det kan angripe nervesystemet, og i noen tilfeller føre
til lammelser. Selv om det ikke finnes noen kur, finnes

det en trygg og effektiv vaksine – en som Rotary og
våre partnere bruker for å vaksinere over 2,5

milliarder barn over hele verden.

VIDEO-LINK (tid 2:04)-
https://www.youtube.com/watch?v=8pW_QWf26-8



Dette er et prosjekt som er administrert av Stavanger RK og
Hafrsfjord Rotaryklubb. Prosjektet ble godkjent som Global
Grant Prosjekt 15. januar 2024 ($US 81,600.00). Da begynte

arbeidet med å få overført midler fra USA og fra D2250 etter at
konto var opprettet i Bwaila Rotary klubb i Lilongwe i Malawi

som er vertsklubb for prosjektet. Noen forsinkelser med
oppstart ble det, da forsendelser med utstyr fra Kina ble utsatt,

grunnet logistikk- problemer hos cargoskip leverandørene. I
midten av juli startet trening av 6 master trenere som lærte

opp 34 trenere som igjen skulle trene jordmødre på sykehus
og jordmorstudenter. Ved utgangen av desember 2024 hadde

vi fått trent opp 993 jordmødre og studenter.  I midten av
februar har vi passert 1.000 trenede jordmødre  og studenter,

som var vårt mål. Etter planen kommer vi til å passere 1.100
innen budsjettets rammer, når planlagt  trening er fullført om

noen uker. Så langt har dette vært et vellykket prosjekt.  

10.000 Happy Birthday 
prosjektet i Malawi

Tekst/bilder:  Kjetil Galta
Prosjektleder for10.000HB Prosjektet i Malawi.

Hafrsfjord RK

October - December 2024 Quarterly Report to Bwaila Rotary Club.pdf

Siste kvartalsrapport finner du her... 

https://aeronorway-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/aga1001_aeronorway_no/ESLNKZMFU-9DiSCFEb4r0yMBBwDFUrBJGbYL9FDFN-9q4g?e=j7hGHP


FØRDE RK

Ny opplasting av hjelpemiddel til Ukraina:
PC-skjermar, undersøkingsbenkar,

ultralydapparat, autoklave, rullestolar – --
------).

 Bjørn Inge, Leon og Jostein på
opplastingsdagen. 

Lasta går til Ukraina via stiftinga 
HMM Helsehjelp Ukraina.











Fellesmøte på Sola om
Perspektivmeldingen

Tekst: Solveig Fløgstad og Oddmund Haugland fra Hafsfjord RK
Bilder: Beathe-Jeanette Lunde fra Stavanger RK

Hafrsfjord Rotaryklubb arrangerte onsdag 12. februar 2025 
det tradisjonelle fellesmøtet på Sola Strand Hotel.

Årets tema var Regjeringens Perspektivmelding. Samfunnet vil stå overfor
radikale endringer i tiden fremover, og hva skal myndighetene prioritere?

I Hafrsfjord Rotaryklubb stilte vi oss følgende spørsmål: 
Hva vil dette bety for Rogaland, og hva kan vi gjøre for å sikre den beste utviklingen for vår region? 

Klarer vi omstilling, nytenkning og endrede prioriteringer?  
Klubben inviterte fem kunnskapsrike og erfarne personer til å formidle sine synspunkter på dette.

Gunnar Berge, tidligere Finans- og Kommunalminister, var førstemann ut
med følgende tittel: Hvordan kan vi på Nord-Jæren møte de utfordringene
som Norge ifølge Perspektivmeldingen fremskriver for de neste tiårene?
Hva med de utfordringene som kommunene stilles ovenfor med
Statsbudsjettet for 2025?»

Kommunikasjonsdirektør i AkVA Group, Ståle Økland,
presenterte det internasjonale konsernet med hovedkontor på

Klepp. De er verdens største leverandør av løsninger og tjenester
til akvakultur med kontor i ti andre land. 

Han formidlet tanker om: «Hvordan kan næringslivet omstille 
og utvikle seg, for å møte morgendagens utfordringer? 

Hvilke utfordringer har norske virksomheter i Norge,
i konkurranse med utenlandske firma i Norge?



Rektor ved Universitetet i Stavanger (UiS), Klaus Mohn, må mer
enn mange «spå» om fremtidens behov og helst ligge i forkant med
å tilby den kompetansen samfunnet trenger. Og hvilke
økonomiske rammer gir myndighetene? UiS sitt mantra er «å
utfordre det kjente og utforske det ukjente». Mohn formidlet
tanker om: «På hvilke områder kan UiS klare det, og hvilken
kompetanse kan UiS bidra med inn mot «Det grønne skiftet»

Margaret Hagerup fra Bryne er Stortingsrepresentant (H) og dermed en
viktig beslutningstaker. Alle på Tinget må tenke gjennom hvilke

konsekvenser og muligheter som følger med stadig nye vedtak. Og henger
de sammen med samfunnsutviklingen ellers?  Hagerup formidlet bl.a.

tanker om et dagsaktuelt tema: «Har vi arbeidskraft og
utdanningssystemer for å gjennomføre forventet vekst innenfor helse og

omsorg?»

Kjetil Solvik-Olsen, tidligere Samferdselsminister, er tilbake i Norge
etter flere år og perioder i USA. Han var vel den eneste i salen som
har møtt president Trump og som var til stede ved  president-
innsettelsen. Han ga oss en interessant analyse av mannen og
forretningsmannen Trump og hvordan han tror dette vil gå. Trump
har allerede signert flere beslutninger som kan ha konsekvenser for
Rogalands næringsliv, og Solvik-Olsen tok spesielt for seg USA med
Trump og energisatsingen - hvordan kan det påvirke Norge og
Energifylket Rogaland?» 

De over 100 deltagerne på Sola fikk høre interessante presentasjoner, og diskusjonene
gikk livlig i pausen, og rundt bordene da det ble tid for mat.

Pga. uforutsette tekniske problemer med prosjektoren, måtte programmet omrokkeres.
Alle fikk holde sine innlegg, men Klaus Mohn og Margaret Hagerup fikk ikke brukt sine presentasjoner. 

Det ble heller ikke tid til paneldebatt.

Ragnar Schreiner er en
populær tekst- og
revyforfatter. Han

underholdt i pausen med
«Rariteter fra ein løyen

verden».

Torbjørn Fjelland,
president i Hafrsfjord RK
ønsket velkommen,
mens Grethe Høiland og
Karl Bøe Skogen ledet
oss gjennom kveldens
program.



Klepp RK – Dialektutvikling på Jæren
Tekst og foto: Marianne Hinna Fjogstad

Onsdag 26. februar hadde vi invitert til
møte med Jan Kristian Hognestad, 

tidligere professor ved UIS, nå pensjonist.

Temaet for kvelden var: 
Dialektutvikling på Jæren gjennom

tidene.

Det høres kanskje "nerdete" ut, tenker du?
Nei, dette var definitivt noe at det mest

underholdende vi har hørt på lenge. Med
stor innlevelse tok Hognestad oss med
tilbake til 1600-tallet og Jacob Rasch sin

oversettelse av Romerbrevet til Jærdialekt.
Det var brukt gamle ord og utrykk som

f.eks. alre (=aldri), smale (=sau) og ålveltes. 
Vi fikk også andre gode eksempler på
dialektbruk, og diskusjonen gikk godt 

rundt bordet.



RLI’s vårkurs 2025 i Bergen
Nok et vellykket RLI (Rotary Leadership Institute) er ferdig. 

Deltakere og kursledere var alle fornøyde, og fasilitatorene ser frem til
høstprogrammet!

F.v. fasilitator Kristin Akselberg (Arna) - Lars Bjørn Humlebrekke (Voss) - fasilitator Elisabeth Müller
Lysebo (Bergenhus) - Frank Strand (Bergen) - fasilitator Ingunn Olsen Mossefin (Karmøy, Odda) - 

Inger Lise Brekke (Nordhordland) - fasilitator og fotograf Morten Sæle (Nordhordland) - 
Marit Karin Vetaas Haukeland (Nordhordland) - May-Britt Dahl (Bergenhus) - 

Harald Håkonsen (Bergenhus) - Geir Kilhus (Askøy).



På klubbmøtet vårt mandag vart foredragshaldar Tommy Urhaug overraska med tildelinga etter
sitt foredrag om «Veien mot paraolympisk gull».
 – Det er ei stor glede for oss i Nordhordland Rotary Klubb å heidra ein som ikkje berre har stått for
store prestasjonar på idrettsarenaen, men som også er eit førebilete for både unge og vaksne,
seier president Morten Sæle.

Grunngjevinga for tildelinga
Rotary sitt motto er å gagna andre, eit mål vi oppnår gjennom både internasjonale og lokale
prosjekt, men òg heilt ned til våre eigne personlege val i kvardagen. Dette ligg i ryggmargen på
Rotarianarar. 

Rotary International har ei utmerking som vert delt ut til personar som har gjort ein betydeleg
innsats for samfunnet i tråd med våre grunnverdiar. Nordhordland Rotary Klubb har med dette
gleda av å tildele Paul Harris Fellow til Tommy Urhaug, ein person som gjennom sitt liv og virke har
vist eineståande engasjement, uthald og inspirasjon – både lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

Tommy Urhaug er ein av Noregs fremste paralympiske utøvarar og har gjennom sin imponerande
karriere som bordtennisspelar sett Nordhordland og Noreg på kartet. Med medaljar frå både
Paralympics, verdsmeisterskap og europameisterskap har han vist ein formidabel evne til å
prestere på toppnivå over lang tid. Men det er ikkje berre resultata på idrettsbana som gjer at han
fortener denne utmerkinga.

Morten Sæle - Nordhordland RK

Nordhordland RK tildeler Paul Harris Fellow
til Tommy Urhaug for hans 

innsats og påverknad langt utover
idrettsarenaen

Grunngjevinga fortsetter på neste side...



Tommy er eit førebilete for unge og vaksne, både innan idretten og i samfunnet elles. Gjennom
mot, dedikasjon og hardt arbeid viser han ein unik evne til å overvinne hindringar, og han

inspirerer andre til å sjå moglegheiter framfor avgrensingar. Gjennom sitt engasjement har han
bidrege til auka medvit om paraidrett og inkludering, og han har vore ein ambassadør for nettopp

dei verdiane Rotary står for: teneste utover seg sjølv, integritet, inspirasjon og samfunnsansvar.

Med denne tildelinga ønskjer Nordhordland Rotary Klubb å anerkjenne Tommy Urhaug for hans
innsats og påverknad langt utover idrettsarenaen. Vi takkar deg for ditt bidrag til å gjere verda til

ein betre stad – både gjennom din idrett, ditt førebilete og ditt engasjement for inkludering og
moglegheiter for alle.

Vi gratulerer så mykje!



Vi fikk denne kvelden besøk av Normann
Oftedal som presenterte firmaet Formue

Norge.
 

Han fortalte om rådgivningstjenestene de
tilbyr, for å hjelpe formuende familier og
stiftelser å bevare og utvikle sine verdier. 

Vi var inne på alt fra viktigheten av åpen
dialog med neste generasjon for å legge

grunnlaget for et vellykket
generasjonsskifte. 

Verdien av å være en sterk eier i et selskap.
Ha alt på stell ift. uforutsette hendelser (les

juridisk trygget). Ta vare på familien.

Viktigheten av å bygge en solid
investeringsstrategi, med bred

diversifisering med mange byggeklosser,
for å stå best mulig rustet i den nye

økonomiske æraen vi er inne i. 

Kort oppsummert: en nyttig og 
lærerik kveld!

KLEPP RK – FORMUE NORGE

Vi fikk denne kvelden besøk av Normann Oftedal 
som presenterte firmaet Formue Norge

Tekst/foto: Marianne Hinna Fjogstad
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Husk påmeldingen!


